
RESOLUÇÃO AD REFERENDUM N° 007/2025 | CEAS/PR

A MESA DIRETORA DO CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições regimentais; e

CONSIDERANDO a Deliberação 090/2024 – CEAS/PR que instituiu a Comissão 
Temporária Eleitoral – Biênio 2025-2027;

CONSIDERANDO a Deliberação nº 098/2024 – CEAS/PR que aprovou o Edital 
Eleitoral de Representações da Sociedade Civil – Biênio 2025-2027;

CONSIDERANDO a Deliberação nº 12/2025 – CEAS/PR que prorrogou o prazo de 
inscrições para o Processo Eleitoral de Representações da Sociedade Civil – Biênio 2025-
2027;

RESOLVE 

Art.  1º Pela publicação dos candidatos habilitados e inabilitados para participação no 
Processo Eleitoral de Representações da Sociedade Civil – Biênio 2025-2027 conforme 
Anexo I da presente Resolução.

Art. 2º O prazo para impugnações e recursos será de 15 de abril de 2025 à 22 de abril de 
2024, conforme estabelecido na alínea V no art. 28 da Deliberação 098/2024 – CEAS/PR.

Art. 3º Ficam desabilitados os votantes do segmento dos Trabalhadores do SUAS e das 
Entidades  com  vínculo  SUAS,  nas  macrorregiões  de  Maringá  e  Londrina,  devido  à 
inexistência  de  candidatos  válidos,  impossibilitando  o  critério  de  votação  por 
macrorregião, de acordo com o §2º do art. 33 da Deliberação 098/2024 - CEAS/PR.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Curitiba, 02 de abril de 2025.
PUBLIQUE-SE

Edson Aparecido de Alencar
Presidente do CEAS/PR

Renata Mareziuzek dos Santos
Vice-Presidente do CEAS/PR

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS E VOTANTES – SEGMENTO DOS USUÁRIOS DO SUAS

Protocolo Macrorregião Identificação 
Categoria de 
habilitação 
solicitada

Parecer da 
Comissão

23.642.545-2 1 – CURITIBA CARLOS ALBERTO FRITZ JACQUES CANDIDATO HABILITADO

23.643.432-0 1 – CURITIBA EDSON APARECIDO DE ALENCAR CANDIDATO HABILITADO

23.642.955-5 1 – CURITIBA ODAIR RODRIGUES DOS SANTOS CANDIDATO HABILITADO

23.647.349-0 1 – CURITIBA AIRTON SCHMIDT VOTANTE NÃO HABILITADO

23.657.348-6 1 – CURITIBA ALIUSKA BABASTRO SEIDE VOTANTE HABILITADO

23.645.330-8 1 – CURITIBA ANA MARIA DE FREITAS SOARES VOTANTE HABILITADO

23.675.237-2 1 – CURITIBA ANDRESSA PAOLA DE SOUZA VOTANTE HABILITADO

23.658.548-4 1 – CURITIBA ÂNGELA MARIA GARCIA VOTANTE HABILITADO

23.656.245-0 1 – CURITIBA ANTÔNIO VERDURA DE JESUS NATO VOTANTE HABILITADO

23.660.543-4 1 – CURITIBA ARGEU ALVES GUEDES VOTANTE HABILITADO

23.660.682-1 1 – CURITIBA ARYANA MOREIRA DOS SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.658.650-2 1 – CURITIBA
BRUNA VITORETTE DE ARAÚJO 
GUIMARAES

VOTANTE HABILITADO

23.647.463-1 1 – CURITIBA
CELIA APARECIDA GONÇALVES 
VIEIRA

VOTANTE HABILITADO

23.660.598-1 1 – CURITIBA CELSO ADRIANO DA CRUZ BATISTA VOTANTE HABILITADO

23.665.884-8 1 – CURITIBA CLADICE DE PAULA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.666.004-4 1 – CURITIBA CLEONICE DE LURDES MASSUQUINI VOTANTE HABILITADO

23.645.368-5 1 – CURITIBA DEISY LIANA BATISTA CAVALHEIRO VOTANTE HABILITADO

23.657.634-5 1 – CURITIBA DENISE MAGALHÃES MANINI VOTANTE HABILITADO

23.661.909-5 1 – CURITIBA DIEGO PAUL MURILLO RIVERA VOTANTE HABILITADO

23.674.777-8 1 – CURITIBA DIRCE APARECIDA SOARES VOTANTE HABILITADO

23.644.324-8 1 – CURITIBA DONIZETE APARECIDO SOARES VOTANTE HABILITADO

23.668.519-5 1 – CURITIBA
EDILENE ROCHA INACIO DE LIMA 
VIEIRA

VOTANTE HABILITADO

23.645.451-7 1 – CURITIBA EDNA PEREIRA DE ANDRADE VOTANTE HABILITADO

23.659.894-2 1 – CURITIBA EDUARDO CROCETTI ANTONIASSI VOTANTE HABILITADO

23.674.812-0 1 – CURITIBA ELINA GONÇALEZ BLANCO AGUAYO VOTANTE HABILITADO

23.657.515-2 1 – CURITIBA
ELISABETE TEREZINHA ROSA DE 
ANDRADE

VOTANTE HABILITADO

23.667.093-7 1 – CURITIBA FLAVIA CARDOSO DE OLIVEIRA VOTANTE HABILITADO

23.668.474-1 1 – CURITIBA FRANCIELLE MOURA VIEIRA VOTANTE HABILITADO

23.668.554-3 1 – CURITIBA
FRANCILENE ROCHA DE SOUSA 
SILVA

VOTANTE HABILITADO

23.659.378-9 1 – CURITIBA FRANCISCO CARLOS CORREIA VOTANTE HABILITADO

23.647.275-2 1 – CURITIBA GABRIELE DE ANDRADE MARCELINO VOTANTE HABILITADO

23.661.601-0 1 – CURITIBA GISELE VANESSA ALVES VOTANTE HABILITADO

23.645.598-0 1 – CURITIBA GIULIA CRISTINA GONZALES LOPES VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



23.667.719-2 1 – CURITIBA GONSSALO FRANCISCO BEZERRA VOTANTE HABILITADO

23.666.633-6 1 – CURITIBA GREICE MARIA TAMBOSI VOTANTE HABILITADO

23.658.433-0 1 – CURITIBA
HILDA DE FATIMA TOSCANO 
ANTONIASSI

VOTANTE HABILITADO

23.644.062-1 1 – CURITIBA IRACILDA RISSARDI DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.658.611-1 1 – CURITIBA IRIS ROSE CONCEIÇÃO MILHOMEM VOTANTE HABILITADO

23.658.656-1 1 – CURITIBA ISABELLY DA COSTA DE SOUZA VOTANTE HABILITADO

23.660.458-6 1 – CURITIBA ISMAEL MARIANO DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.658.678-2 1 – CURITIBA JAQUELINE DE SOUZA BATISTA VOTANTE HABILITADO

23.647.886-6 1 – CURITIBA JONAS DANIEL MORENO OLIVEIRA VOTANTE HABILITADO

23.666.703-0 1 – CURITIBA JOSE DE ARRUDA CAMARGO NETO VOTANTE HABILITADO

23.660.370-9 1 – CURITIBA JOSE MARCELO MONEGATTO VOTANTE HABILITADO

23.647.313-9 1 – CURITIBA JOSÉ MARIA ASSIS DE OLIVEIRA VOTANTE HABILITADO

23.645.407-0 1 – CURITIBA JOSIEL DE LIMA VOTANTE HABILITADO

23.643.598-9 1 – CURITIBA JULIANA AZEVEDO VOTANTE HABILITADO

23.661.528-6 1 – CURITIBA JULIANA RODRIGUES TEIXEIRA VOTANTE HABILITADO

23.643.758-2 1 – CURITIBA
KAUA GABRIEL MORENO DE 
OLIVEIRA

VOTANTE HABILITADO

23.660.503-5 1 – CURITIBA LEANDRO FERREIRA DIAS VOTANTE HABILITADO

23.645.620-0 1 – CURITIBA LUCIANE PEREIRA DE ANDRADE VOTANTE HABILITADO

23.660.593-0 1 – CURITIBA LUIS MAURICIO DE SOUZA VOTANTE HABILITADO

23.669.201-9 1 – CURITIBA LUIZ ALBERTO QUINTINO VOTANTE HABILITADO

23.659.447-5 1 – CURITIBA LUIZ CARLOS OLIVEIRA NUNES VOTANTE HABILITADO

23.644.149-0 1 – CURITIBA LUIZ RIBEIRO DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.660.690-2 1 – CURITIBA MARCO AURELIO A SCHENKEL VOTANTE HABILITADO

23.659.530-7 1 – CURITIBA MARIA ANITA CAMARGO TAVARES VOTANTE HABILITADO

23.647.783-5 1 – CURITIBA MARIA DA GLORIA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.657.726-0 1 – CURITIBA
MARIA DAS GRAÇAS MAGALHÃES 
MANINI

VOTANTE HABILITADO

23.645.511-4 1 – CURITIBA MARIANA PRADO VOTANTE HABILITADO

23.645.511-4 1 – CURITIBA MARIANA PRADO VOTANTE HABILITADO

23.657.297-8 1 – CURITIBA MARINA ASSIS LOPES VOTANTE HABILITADO

23.648.032-1 1 – CURITIBA MARINA VELHO VOTANTE HABILITADO

23.660.541-8 1 – CURITIBA
MIRIAN ELAINE DOS SANTOS 
MARTINS

VOTANTE HABILITADO

23.650.070-5 1 – CURITIBA NEONILIA SCHIDINISKI WAGNER VOTANTE NÃO HABILITADO

23.675.316-6 1 – CURITIBA
PABLO GABRYEL VIANNA DOS 
SANTOS

VOTANTE HABILITADO

23.645.552-1 1 – CURITIBA PAULO HENRIQUE NETO GODOI VOTANTE HABILITADO

23.661.391-7 1 – CURITIBA PEDRO APARECIDO DOS SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.669.139-0 1 – CURITIBA RAIANA PAULA DE SOUZA VOTANTE HABILITADO

23.661.514-6 1 – CURITIBA RICARDO CALIXTO DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.659.616-8 1 – CURITIBA ROBERTO K TAVARES VOTANTE HABILITADO

23.666.964-5 1 – CURITIBA RONALDO GLEMBOSKY MACHADO VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



23.661.637-1 1 – CURITIBA ROSANA IRUME VOTANTE HABILITADO

23.647.579-4 1 – CURITIBA ROZELIA PINHEIRO VOTANTE HABILITADO

23.657.642-6 1 – CURITIBA SOLANGE FATIMA KILIBABA VOTANTE HABILITADO

23.669.291-4 1 – CURITIBA
SONIA CRISTINA SCHUARTZ 
QUINTINO

VOTANTE HABILITADO

23.644.211-0 1 – CURITIBA TATIANE RIBEIRO DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.676.336-6 1 – CURITIBA THAIS SILVA DE SOUSA VOTANTE HABILITADO

23.657.926-3 1 – CURITIBA VILMA MARIA DE SOUZA GUISELINI VOTANTE HABILITADO

23.657.372-9 1 – CURITIBA VINICIUS MAGALHÃES MANINI VOTANTE HABILITADO

23.657.489-0 1 – CURITIBA ZURDELINA GARANTON AGUILERA VOTANTE HABILITADO

23.650.201-5 2 – MARINGÁ LAURA DE AZEVEDO COUTINHO CANDIDATO HABILITADO

23.657.975-1 2 – MARINGÁ LIDIA RODRIGUES DOS SANTOS CANDIDATO HABILITADO

23.635.343-5 2 – MARINGÁ
MARIA AUXILIADORA PIMENTEL DOS 
SANTOS

CANDIDATO NÃO HABILITADO

23.650.095-0 2 – MARINGÁ ANA MARIA PANINI VOTANTE HABILITADO

23.650.132-9 2 – MARINGÁ APARECIDA POMINI FERRAREZI VOTANTE HABILITADO

23.650.252-0 2 – MARINGÁ AUDEMIRA BASTIDA ORTEGA VOTANTE HABILITADO

23.650.289-9 2 – MARINGÁ
CLAUDENICE MACIEL DOS SANTOS 
CRUZ

VOTANTE HABILITADO

23.650.317-8 2 – MARINGÁ DENILSON MARQUES VOTANTE HABILITADO

23.650.379-8 2 – MARINGÁ EDNA MARIA DA SILVA GUESSO VOTANTE HABILITADO

23.650.427-1 2 – MARINGÁ FRANCISCO APARECIDO DOUGLAS VOTANTE HABILITADO

23.650.469-7 2 – MARINGÁ IRENE MARIA BORSATTO VOTANTE HABILITADO

23.647.927-7 2 – MARINGÁ IZABEL CRISTINA PESSUTTI VOTANTE HABILITADO

23.659.269-3 2 – MARINGÁ
KELLY CRISTINA ALBUQUERQUE DE 
PAULA

VOTANTE NÃO HABILITADO

23.650.523-5 2 – MARINGÁ LEONICE BANDEIRA COMINI VOTANTE HABILITADO

23.650.592-8 2 – MARINGÁ MARGARIDA SANCHES PRESSE VOTANTE HABILITADO

23.650.655-0 2 – MARINGÁ MARIA DE LOURDES S. GOMES VOTANTE HABILITADO

23.648.387-8 2 – MARINGÁ MARIA NEIDE ROSADA VOTANTE HABILITADO

23.650.742-4 2 – MARINGÁ MARIA OLIVIA CERVANTES GOUVEIA VOTANTE HABILITADO

23.650.831-5 2 – MARINGÁ MERCEDES MERCADO VOTANTE HABILITADO

23.653.888-5 2 – MARINGÁ NEIDE SOLA CARUZO VOTANTE HABILITADO

23.650.024-1 2 – MARINGÁ
NEUSA APARECIDA SANCHES 
MANRIQUE

VOTANTE HABILITADO

23.653.683-1 2 – MARINGÁ NORMA CLEIA PEREIRA VOTANTE HABILITADO

23.659.233-2 2 – MARINGÁ RITA DE CASSIA SILVA GOULART VOTANTE NÃO HABILITADO

23.648.692-3 2 – MARINGÁ TEREZA KIYKO NOGUTI VOTANTE HABILITADO

23.648.544-7 2 – MARINGÁ
VERA LUCIA DE AZEVEDO COUTINHO 
E PADUA

VOTANTE HABILITADO

23.634.165-8 3 – LONDRINA ROGERIA APARECIDA ORTELHADO CANDIDATO HABILITADO

23.650.780-7 3 – LONDRINA RUTH RAQUEL PEREIRA LEITE CANDIDATO HABILITADO

23.672.809-9 3 – LONDRINA ADELAINE CRISTINA PEDRO VOTANTE HABILITADO

23.659.593-5 3 – LONDRINA ALEXSANDRA MAXIMO VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



23.642.642-4 3 – LONDRINA ALINE DE PAULA FONSECA VOTANTE HABILITADO

23.642.742-0 3 – LONDRINA
AMANDA KAUANA MORAES DOS 
SANTOS

VOTANTE HABILITADO

23.672.940-0 3 – LONDRINA ANA BEATRIZ KELLER VOTANTE HABILITADO

23.658.596-4 3 – LONDRINA
ANA CARLA SILVA DE LIMA 
MARCELINO DARODDA

VOTANTE HABILITADO

23.644.049-4 3 – LONDRINA ANA CAROLINA DE OLIVEIRA VOTANTE HABILITADO

23.642.842-7 3 – LONDRINA ANA FLAVIA PEREIRA E SILVA VOTANTE HABILITADO

23.659.729-6 3 – LONDRINA ANDERSON GOMES SILVA VOTANTE HABILITADO

23.642.908-3 3 – LONDRINA ANDREA CIUKAILO DE OLIVEIRA VOTANTE HABILITADO

23.657.759-7 3 – LONDRINA ANGELA VALESKA CORSINI VOTANTE HABILITADO

23.642.963-6 3 – LONDRINA ANGELA VOGT DA CRUZ VOTANTE HABILITADO

23.661.893-5 3 – LONDRINA APARECIDA FERNANDES LEAL VOTANTE HABILITADO

23.666.027-3 3 – LONDRINA BIANCA SOARES DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.678.678-1 3 – LONDRINA CAROLAINE DE OLIVEIRA VOTANTE HABILITADO

23.643.200-9 3 – LONDRINA CASSIA CAMILY DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.658.780-0 3 – LONDRINA CESAR MATEUS SANTOS DATTOLI VOTANTE HABILITADO

23.643.548-2 3 – LONDRINA CINTIA MACIEL VOTANTE HABILITADO

23.643.705-1 3 – LONDRINA CLAUDIO ELOY DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.661.453-0 3—LONDRINA CLEIDENIL ROSSATO VOTANTE HABILITADO

23.658.907-2 3 – LONDRINA DALVA DE SOUZA VOTANTE HABILITADO

23.670.677-0 3 – LONDRINA
DAYANE CRISTINA TRINDADE DA 
SILVA

VOTANTE HABILITADO

23.644.453-8 3 – LONDRINA DEISIELY MARA PEREIRA VOTANTE HABILITADO

23.670.819-5 3 – LONDRINA
DELMA APARECIDA FERREIRA 
NOVAES

VOTANTE HABILITADO

23.645.140-2 3 – LONDRINA DERLICE BATISTA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.671.048-3 3 – LONDRINA DIANE ISTEICE DE ALMEIDA DE LIMA VOTANTE HABILITADO

23.657.854-2 3 – LONDRINA DOMINGOS LEONARDO RITA VOTANTE HABILITADO

23.644.716-2 3 – LONDRINA EDILAINE CAMILLO DA SILVA SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.681.083-6 3 – LONDRINA EDILAINE DA CRUZ VOTANTE HABILITADO

23.658.035-0 3 – LONDRINA EDIRLENE VIEIRA DE LIMA VOTANTE HABILITADO

23.662.833-7 3 – LONDRINA ELISABETE SOARES DE ALVARENGA VOTANTE HABILITADO

23.680.557-3 3 – LONDRINA ELLEN DA SIVA LEITE VOTANTE HABILITADO

23.644.009-5 3 – LONDRINA ELZA DIAS DOS SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.680.699-5 3 – LONDRINA ERICA APARECIDA DIAS VOTANTE HABILITADO

23.644.103-2 3 – LONDRINA EVA DE FATIMA PEREIRA DA CHAGAS VOTANTE HABILITADO

23.680.845-9 3 – LONDRINA EVELIN KAWANE CAETANO VIEIRA VOTANTE HABILITADO

23.659.820-9 3 – LONDRINA FABIANA CRISTINA CUNHA VOTANTE HABILITADO

23.644.493-7 3 – LONDRINA
FABIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 
IZABEL

VOTANTE HABILITADO

23.644.570-4 3 – LONDRINA FABIO PEREIRA DE OLIVEIRA VOTANTE HABILITADO

23.644.652-2 3 – LONDRINA FABRICIO DE OLIVEIRA IZABEL VOTANTE HABILITADO

23.644.734-0 3 – LONDRINA FERNANDA TORRES DE MORAIS VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



23.679.082-7 3 – LONDRINA FRANCIELE DE MORAIS FERNANDES VOTANTE HABILITADO

23.660.777-1 3 – LONDRINA FRANCIELE MENDES SORSSI MENDES VOTANTE HABILITADO

23.661.157-4 3 – LONDRINA FRANCIELEN CIRIA DOS SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.679.205-6 3 – LONDRINA GABRIELA DE LIMA FERRETI VOTANTE HABILITADO

23.661.436-0 3 – LONDRINA GENECI GONCALVES VIANA VOTANTE HABILITADO

23.679.320-6 3 – LONDRINA GENIVALDA DE CASTRO TOLEDO VOTANTE HABILITADO

23.658.199-3 3 – LONDRINA GEOVANA HIARITSA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.648.613-3 3 – LONDRINA GESSICA APARECIDA RIBEIRO VOTANTE HABILITADO

23.658.295-7 3 – LONDRINA GISLAINE DE ALMEIDA DIAS VOTANTE HABILITADO

23.666.742-1 3 – LONDRINA GUILHERME DARODDA VOTANTE HABILITADO

23.658.423-2 3 – LONDRINA
HELOISA KAROLAINE GONÇALVES 
RAMOS

VOTANTE HABILITADO

23.661.275-9 3 – LONDRINA ILDA SABINA FREITAS DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.658.704-5 3 – LONDRINA ILESSANDRA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.644.917-3 3 – LONDRINA INAE FERNANDES DE MOURA VOTANTE HABILITADO

23.658.775-4 3 – LONDRINA INES MARIA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.658.862-9 3 – LONDRINA IRENE MICHELE LEMES DE GODOI VOTANTE HABILITADO

23.660.984-7 3 – LONDRINA ISAIAS MARQUES GUTIERRE VOTANTE HABILITADO

23.666.955-6 3 – LONDRINA IZAIAS CLEMENTE DE SOUZA VOTANTE HABILITADO

23.661.065-9 3 – LONDRINA
JACIRA RIBEIRO DE NOVAES DA 
CHAGAS

VOTANTE HABILITADO

23.667.555-6 3 – LONDRINA JANE MARIA DOS REIS SILVA VOTANTE HABILITADO

23.679.423-7 3 – LONDRINA JAQUELINE LOPES FERREIRA VOTANTE HABILITADO

23.666.595-0 3 – LONDRINA JESSICA DE JESUS ARAUJO VOTANTE HABILITADO

23.667.811-3 3 – LONDRINA
JHENIFER FATIMA DE NOVAES DA 
CHAGAS

VOTANTE HABILITADO

23.666.694-8 3 – LONDRINA JONAS CARLOS DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.658.669-3 3 – LONDRINA
JOSE APARECIDO BUENO DO 
AMARAL

VOTANTE HABILITADO

23.645.237-9 3 – LONDRINA JOSSIE MORAIS LEANDRO VOTANTE HABILITADO

23.667.167-4 3 – LONDRINA KAILA BEATRIZ DOS SANTOS IZABEL VOTANTE HABILITADO

23.681.331-2 3 – LONDRINA KAREN APARECIDA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.659.173-5 3 – LONDRINA KATIUSCIA MARTINS DE FARIA VOTANTE HABILITADO

23.667.984-5 3 – LONDRINA KAUANE VIEIRA DOS SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.667.362-6 3 – LONDRINA KEILA KAITANO DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.681.438-6 3 – LONDRINA KELLY YASMIN LOPES MARTINS VOTANTE HABILITADO

23.661.570-7 3 – LONDRINA LAODICEIA MARIA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.668.667-1 3 – LONDRINA LARISSA DA SILVA ROBERTO VOTANTE HABILITADO

23.669.317-1 3 – LONDRINA LINCOLN MATEUS DE LIMA VOTANTE HABILITADO

23.661.799-8 3 – LONDRINA LOURDES PRADO CAETANO VOTANTE HABILITADO

23.666.394-9 3 – LONDRINA
LUANA CAROLINE PEREIRA 
BRANDÃO DE ANDRADE

VOTANTE HABILITADO

23.668.119-0 3 – LONDRINA LUCAS BATISTA DE LIMA VOTANTE HABILITADO

23.669.391-0 3 – LONDRINA LUCIA RAIMUNDA DA CHAGAS VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



23.669.963-3 3 – LONDRINA LUCIANA DOS SANTOS MARTINS VOTANTE HABILITADO

23.681.525-0 3 – LONDRINA LUCIANA SEVERINO VOTANTE HABILITADO

23.681.672-9 3 – LONDRINA LUCY ALVES DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.645.097-0 3 – LONDRINA MARA CAROLINE BATISTA DE JESUS VOTANTE HABILITADO

23.670.081-0 3 – LONDRINA MARCELA SEVERINO DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.671.053-0 3 – LONDRINA MARCIA DIAS DOS SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.660.034-3 3 – LONDRINA
MARIA APARECIDA BORGES 
SIQUEIRA

VOTANTE HABILITADO

23.645.410-0 3 – LONDRINA MARIA APARECIDA DE LIMA HORA VOTANTE HABILITADO

23.661.704-1 3 – LONDRINA MARIA APARECIDA DE SOUZA VOTANTE HABILITADO

23.671.779-8 3 – LONDRINA MARIA APARECIDA FERNANDES VOTANTE HABILITADO

23.662.369-6 3 – LONDRINA MARIA APARECIDA MACHADO VOTANTE HABILITADO

23.662.720-9 3 – LONDRINA
MARIA APARECIDA OLANDA DE 
SOUZA

VOTANTE HABILITADO

23.661.059-4 3 – LONDRINA MARIA APARECIDA RODRIGUES VOTANTE HABILITADO

23.661.968-0 3 – LONDRINA MARIA AUGUSTO DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.661.674-6 3 – LONDRINA MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.661.542-1 3 – LONDRINA MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA VOTANTE HABILITADO

23.662.866-3 3 – LONDRINA MARIA DE LOURDES GONÇALVES VOTANTE HABILITADO

23.675.064-7 3 – LONDRINA MARIA DO CARMO PEREIRA VOTANTE HABILITADO

23.661.665-7 3 – LONDRINA MARIA DO ROSARIO GOMES DA CRUZ VOTANTE HABILITADO

23.676.405-2 3 – LONDRINA MARIA ENEIDA BARBOSA BORGES VOTANTE HABILITADO

23.662.792-6 3 – LONDRINA MARIA GOMESDA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.676.591-1 3 – LONDRINA MARIA INEIA RITA VOTANTE HABILITADO

23.660.954-5 3 – LONDRINA MARIA LOPES SILVA SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.661.331-3 3 – LONDRINA MARILEIS TORRES RIBEIRO VOTANTE HABILITADO

23.645.321-9 3 – LONDRINA MARLENE MORAIS VOTANTE HABILITADO

23.668.582-9 3 – LONDRINA MARLENE ROSA DE ALMEIDA COSTA VOTANTE HABILITADO

23.661.202-3 3 – LONDRINA MARLI DE FÁTIMA SANTOS BATISTA VOTANTE HABILITADO

23.644.304-3 3 – LONDRINA MARLI DIAS MORAIS VOTANTE HABILITADO

23.676.864-3 3 – LONDRINA MARTA FERREIRA MAGALHÃES VOTANTE HABILITADO

23.677.777-4 3 – LONDRINA MARTINHA TIMOTEO VOTANTE HABILITADO

23.679.559-4 3 – LONDRINA MESSIELY MARCELINO DA COSTA VOTANTE HABILITADO

23.679.670-1 3 – LONDRINA MICHELLE NERES SAMPAIO VOTANTE HABILITADO

23.679.033-9 3 – LONDRINA NAIARA CRISTINA PEREIRA MINATTI VOTANTE HABILITADO

23.661.122-1 3 – LONDRINA NEUZA SEVERINO COSTA VOTANTE HABILITADO

23.671.468-3 3 – LONDRINA NICOLE DOS SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.677.325-6 3 – LONDRINA
NILCEIA ADRIANA DOS SANTOS 
BASSO

VOTANTE HABILITADO

23.669.271-0 3 – LONDRINA NOEL EVARISTO DOS SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.677.649-2 3 – LONDRINA PAMELA CRISTINA DE PAULA MAGRE VOTANTE HABILITADO

23.677.788-0 3 – LONDRINA RAQUEL DA SILVA RODRIGUES VOTANTE HABILITADO

23.661.811-0 3 – LONDRINA REGINA BATISTA DE ARAUJO VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



23.678.501-7 3 – LONDRINA ROSANA DIAS DOS SANTOS VOTANTE HABILITADO

23.678.585-8 3 – LONDRINA ROSELI CANDIDO DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.645.483-5 3 – LONDRINA ROSIMEIRE RODRIGUES MEDEIROS VOTANTE HABILITADO

23.665.924-0 3 – LONDRINA SABRINA DE OLIVEIRA IZABEL VOTANTE HABILITADO

23.665.777-9 3 – LONDRINA SARA SIELEN DE LIMA VOTANTE HABILITADO

23.674.972-0 3 – LONDRINA SERGIO ELOY DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.665.381-1 3 – LONDRINA SILVIO ELOY DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.668.672-8 3 – LONDRINA SOLANGE APARECIDA NIVALDO VOTANTE HABILITADO

23.653.296-8 3 – LONDRINA SUELEN DA LUZ OLIVEIRA VOTANTE HABILITADO

23.669.523-9 3 – LONDRINA
SUELI CRISTINA GONÇALVES DOS 
SANTOS

VOTANTE HABILITADO

23.668.724-4 3 – LONDRINA SUELI TOYAMA VOTANTE HABILITADO

23.668.759-7 3 – LONDRINA
TAÍSA MARQUES GONÇALVES 
PONTES

VOTANTE HABILITADO

23.653.148-1 3 – LONDRINA TANIA MARA BENEDITO VOTANTE HABILITADO

23.644.837-1 3 – LONDRINA TASSIA CAMILA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.653.040-0 3 – LONDRINA TAUANY DA SILVA PEREIRA VOTANTE HABILITADO

23.678.734-6 3 – LONDRINA VALDIRENE PARRA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.650.920-6 3 – LONDRINA
VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA 
VENÂNCIO

VOTANTE HABILITADO

23.650.627-4 3 – LONDRINA VERA LUCIA CORREIA DA SILVA VOTANTE HABILITADO

23.650.537-5 3 – LONDRINA VITOR ROMARIO DE LIMA VOTANTE HABILITADO

23.648.792-0 3 – LONDRINA WALIFI DERQUIAN IZABEL VOTANTE HABILITADO

23.515.414-5 4 – GUARAPUAVA AURORA DA APARECIDA SANTOS CANDIDATO HABILITADO

23.653.527-4 5 – CASCAVEL LUCIA RIBEIRO DO AMARAL CANDIDATO NÃO HABILITADO

23.492.368-4 5 – CASCAVEL ROSELI BAROSSI CANDIDATO HABILITADO

23.492.450-8 5 – CASCAVEL
VERONICA MARIA SIMPLICIO 
FERREIRA DE OLIVEIRA

CANDIDATO HABILITADO

23.640.846-9 5 – CASCAVEL
CRISTIANE APARECIDA ARANTES 
ROCHA

VOTANTE HABILITADO

23.653.407-3 5 – CASCAVEL DAMARIS DE LIMA DA SILVA VOTANTE NÃO HABILITADO

23.645.145-3 5 – CASCAVEL ELOIR ALVES VOTANTE NÃO HABILITADO

23.652.834-0 5 – CASCAVEL JÉSSICA DE OLIVEIRA VOTANTE NÃO HABILITADO

23.649.900-6 5 – CASCAVEL JOCIMARA DOS SANTOS AMARAL VOTANTE NÃO HABILITADO

23.640.968-6 5 – CASCAVEL JULIANE DA CUNHA COELHO VOTANTE HABILITADO

23.650.043-8 5 – CASCAVEL LENIRA APARECIDA DE LIMA VOTANTE NÃO HABILITADO

23.645.834-2 5 – CASCAVEL LIDIANE CARMEN DOS SANTOS VOTANTE NÃO HABILITADO

23.642.556-8 5 – CASCAVEL MANASSES LIBA VOTANTE NÃO HABILITADO

23.645.447-9 5 – CASCAVEL MARIA LUCILEIDE P. DA C. ALVES VOTANTE NÃO HABILITADO

23.653.312-3 5 – CASCAVEL
NEVERITA APARECIDA PONCIO 
RODRIGUES

VOTANTE NÃO HABILITADO

23.651.285-1 5 – CASCAVEL PATRICIA DA SILVA GUEDES VOTANTE NÃO HABILITADO

23.653.144-9 5 – CASCAVEL TAILA R.CHINCAIA VOTANTE NÃO HABILITADO

23.645.034-1 5 – CASCAVEL VALDIRENE APARECIDA SANTANA VOTANTE NÃO HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



RELAÇÃO DE CANDIDATOS E VOTANTES – SEGMENTO DOS TRABALHADORES 
DO SETOR

Protocolo Macrorregião Identificação 
Categoria de 
habilitação 
solicitada

Parecer da 
Comissão

23.644.961-0 1 – CURITIBA 
CRP  –  CONSELHO  REGIONAL  DE 
PSICOLOGIA OITAVA REGIÃO

CANDIDATO HABILITADO

23.658.833-5 1 – CURITIBA 
CRESS  - CONSELHO REGIONAL DE 
SERVIÇO SOCIAL – 11ª REGIÃO 

CANDIDATO HABILITADO

23.671.060-2 1 – CURITIBA
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BR – 
SUBSECÇÃO  DE  SÃO  JOSÉ  DOS 
PINHAIS 

CANDIDATO HABILITADO

23.654.738-8 1 – CURITIBA

SINDICATO  DOS  TRABALHADORES 
EM  ENTIDADES  CULTURAIS, 
RECREATIVAS,  DE  ASSISTÊNCIA 
SOCIAL,  ORIENTAÇÃO  E 
FORMAÇÃO  PROFISSIONAL  DE 
PONTA GROSSA – SENALBA 

CANDIDATO HABILITADO

23.672.452-2 1 – CURITIBA 

FEDERAÇÃO  DOS  SINDICATOS  DE 
SERVIDORES  PÚBLICOS 
MUNICIPAIS  E  ESTADUAIS  DO 
PARANÁ

VOTANTE HABILITADO

23.673.360-2 2 – MARINGÁ
SINDICATO SERVIDORES PÚBLICOS 
DE PÉROLA 

VOTANTE DESABILITADO

23.644.550-0 3 – LONDRINA
SINDICATO  DOS  SERVIDORES 
MUNICIPAIS  DE  TAMARANA – 
SINDTAM

CANDIDATO HABILITADO

23.682.216-8 3 – LONDRINA
SINDICATO  DOS  SERVIDORES 
PÚBLICOS  MUNICIPAIS  DE 
APUCARANA E REGIÃO 

VOTANTE HABILITADO

23.673.690-3 4 – GUARAPUAVA
FÓRUM  ESTADUAL  DOS 
TRABALHADORES  DO  SUAS  DO 
PARANÁ – FETSUAS 

CANDIDATO HABILITADO

23.673.764-0 4 – GUARAPUAVA
SINDICATO  DOS  SERVIDORES  E 
FUNCIONÁRIOS  PÚBLICOS  DE 
GUARANIAÇU 

VOTANTE HABILITADO

23.673.803-5 4 – GUARAPUAVA

SINDICATO  DOS  SERVIDORES  E 
FUNCIONÁRIOS  PÚBLICOS 
MUNICIPAIS  DE  LARANJEIRAS  DO 
SUL

VOTANTE HABILITADO

23.649.657-0 5 – CASCAVEL

SINDICATO  DOS  SERVIDORES  E 
FUNCIONÁRIOS  PÚBLICOS  DO 
MUNICÍPIO  DE  CASCAVEL  – 
SISMUVEL 

CANDIDATO HABILITADO

23.672.801-3 5 – CASCAVEL
SINDICATO  DOS  SERVIDORES 
PÚBLICOS  MUNICIPAIS  DE  ASSIS 
CHATEAUBRIAND 

VOTANTE HABILITADO

23.673.279-7 5 – CASCAVEL
SINDICATO  DOS  SERVIDORES  E 
FUNCIONÁRIOS  PÚBLICOS  DO 
MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA 

VOTANTE HABILITADO

23.673.037-9 5 – CASCAVEL
SINDICATO  DOS  SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE DIAMANTE D’OESTE 
– SISMUDI 

VOTANTE HABILITADO

23.674.521-0 5 – CASCAVEL
SINDICATO  DOS  SERVIDORES 
PÚBLICOS  DE  CAPITÃO  LEÔNIDAS 
MARQUES 

VOTANTE HABILITADO

23.673.146-4 5 – CASCAVEL
SINDICATO  DOS  SERVIDORES 
PÚBLICOS DE MEDIANEIRA 

VOTANTE HABILITADO

23.673.394-7 5 – CASCAVEL
SINDICATOS  DOS  SERVIDORES 
PÚBLICOS  MUNICIPAIS  DE  SANTA 
TEREZA DO OESTE 

VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



RELAÇÃO DE CANDIDATOS E VOTANTES – SEGMENTO DAS ENTIDADES COM 
VÍNCULO SUAS

Protocolo Macrorregião Identificação 
Categoria de 
habilitação 
solicitada

Parecer da 
Comissão

23.628.027-6 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO E MARCOS 
CAVANIS

CANDIDATO HABILITADO

23.654.831-7 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SENGÉS

CANDIDATO HABILITADO

23.667.069-4 1 – CURITIBA
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 
ESCOLA DO PARANA DE CURITIBA

CANDIDATO HABILITADO

23.667.113-5 1 – CURITIBA
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 
ESCOLA DO PARANA DE FAZENDA 
RIO GRANDE

CANDIDATO HABILITADO

23.643.882-1 1 – CURITIBA
FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE 
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CANDIDATO HABILITADO

23.659.525-0 1 – CURITIBA
GERAÇÃO DE EMPREGO RENDA E 
APOIO AO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL DE CURITIBA – GERAR

CANDIDATO HABILITADO

23.656.804-0 1 – CURITIBA
INSTITUTO PARANAENSE DE CEGOS 
– IPC 

CANDIDATO HABILITADO

23.671.467-5 1 – CURITIBA
UNIVERSIDADE LIVRE PARA A 
EFICIÊNCIA HUMANA – UNILEHU

CANDIDATO HABILITADO

23.630.949-5 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE
PALMEIRA

VOTANTE HABILITADO

23.657.178-5 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE AGUDOS DO 
SUL 

VOTANTE HABILITADO

23.662.068-9 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE ANTÔNIO 
OLINTO

VOTANTE HABILITADO

23.654.770-1 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE ARAPOTI

VOTANTE HABILITADO

23.660.173-0 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO DO 
TENENTE

VOTANTE HABILITADO

23.648.633-8 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE CARAMBEÍ

VOTANTE HABILITADO

23.631.448-0 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE FAZENDA 
RIO GRANDE

VOTANTE HABILITADO

23.660.308-3 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE GENERAL 
CARNEIRO

VOTANTE HABILITADO

23.660.239-7 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE IMBAÚ

VOTANTE HABILITADO

23.643.284-0 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DA LAPA

VOTANTE HABILITADO

23.667.506-8 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE MALLET

VOTANTE HABILITADO

23.661.175-2 1 – CURITIBA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



DOS EXCEPCIONAIS DE 
MANDIRITUBA 

23.657.931-0 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE MATINHOS

VOTANTE HABILITADO

23.652.683-6 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PONTA 
GROSSA

VOTANTE HABILITADO

23.630.882-0 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PORTO 
AMAZONAS

VOTANTE HABILITADO

23.661.823-4 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO 
MATEUS DO SUL

VOTANTE HABILITADO

23.642.144-9 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE TIJUCAS DO 
SUL

VOTANTE HABILITADO

23.641.284-9 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE UNIÃO DA 
VITÓRIA

VOTANTE HABILITADO

23.623.606-4 1 – CURITIBA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE 
QUITANDINHA

VOTANTE HABILITADO

23.644.644-1 1 – CURITIBA
FUNDAÇÃO ECUMÊNICA DE 
PROTEÇÃO AO EXCEPCIONAL

VOTANTE HABILITADO

23.659.506-4 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE ALTO 
PARAÍSO

VOTANTE DESABILITADO

23.669.165-9 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE DOUTOR 
CAMARGO

VOTANTE DESABILITADO

23.657.461-0 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE FLORESTA

VOTANTE DESABILITADO

23.651.164-2 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE ICARAÍMA

VOTANTE DESABILITADO

23.667.527-0 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE 
MANDAGUAÇU

VOTANTE DESABILITADO

23.665.314-5 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PAIÇANDU

VOTANTE DESABILITADO

23.657.239-0 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PARAÍSO DO 
NORTE

VOTANTE DESABILITADO

23.647.135-7 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SANTA 
ISABEL DO IVAÍ

VOTANTE DESABILITADO

23.660.432-2 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SANTO 
INÁCIO

VOTANTE DESABILITADO

23.658.353-8 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO 
CARLOS DO IVAÍ

VOTANTE DESABILITADO

23.658.125-0 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO JOÃO 
DO CAIUÁ

VOTANTE DESABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



23.669.222-1 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO JORGE 
DO IVAÍ

VOTANTE DESABILITADO

23.659.198-0 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE TAMBOARA

VOTANTE DESABILITADO

23.656.879-2 2 – MARINGÁ
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE ITAMBÉ

VOTANTE DESABILITADO

23.681.767-9 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE 
ARAPONGAS

VOTANTE DESABILITADO

23.660.616-3 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE ASSAÍ

VOTANTE DESABILITADO

23.670.935-3 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE CALIFÓRNIA

VOTANTE DESABILITADO

23.661.266-0 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE FIGUEIRA

VOTANTE DESABILITADO

23.657.900-0 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE KALORÉ

VOTANTE DESABILITADO

23.661.451-4 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE MANOEL 
RIBAS

VOTANTE DESABILITADO

23.676.129-0 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE MARILÂNDIA 
DO SUL

VOTANTE DESABILITADO

23.681.937-0 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE MARUMBI

VOTANTE DESABILITADO

23.679.089-4 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE MAUÁ DA 
SERRA

VOTANTE DESABILITADO

23.677.151-2 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA 
ITACOLOMI

VOTANTE DESABILITADO

23.661.061-6 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAL DE 
ANDIRÁ

VOTANTE DESABILITADO

23.672.813-7 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE ROSÁRIO 
DO IVAÍ

VOTANTE DESABILITADO

23.649.966-9 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SANTA 
CECÍLIA DO PAVÃO

VOTANTE DESABILITADO

23.648.497-1 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SANTO 
ANTÔNIO DA PLATINA

VOTANTE DESABILITADO

23.649.655-4 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE 
WENCESLAU BRAZ 

VOTANTE DESABILITADO

23.627.805-0 3 – LONDRINA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO 
SEBASTIÃO DA AMOREIRA

VOTANTE DESABILITADO

23.682.576-0 3 – LONDRINA
CENTRO DE APOIO SOCIAL AO 
ADOLESCENTE – CASA

VOTANTE DESABILITADO

23.662.461-7 4 – GUARAPUAVA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS DEFICIENTES VISUAIS – 

CANDIDATO HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



APADEVI

23.659.576-5 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SANTA 
IZABEL DO OESTE

CANDIDATO HABILITADO

23.677.653-0 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE AMPERE

VOTANTE HABILITADO

23.670.929-9 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE BELA VISTA 
DA CAROBA

VOTANTE HABILITADO

23.649.941-3 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE CAPANEMA

VOTANTE HABILITADO

23.669.152-7 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE 
GUARANIAÇU

VOTANTE HABILITADO

23.661.365-8 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE HONÓRIO 
SERPA

VOTANTE HABILITADO

23.653.556-8 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE ITAPEJARA 
DOESTE

VOTANTE HABILITADO

23.661.671-1 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE 
LARANJEIRAS DO SUL

VOTANTE HABILITADO

23.660.780-1 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PEROLA 
D'OESTE

VOTANTE HABILITADO

23.659.817-9 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PINHAL DE 
SÃO BENTO

VOTANTE HABILITADO

23.662.099-9 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PITANGA

VOTANTE HABILITADO

23.670.768-7 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PLANALTO

VOTANTE HABILITADO

23.674.890-1 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PRANCHITA

VOTANTE HABILITADO

23.661.040-3 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE REALEZA

VOTANTE HABILITADO

23.672.867-6 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE RESERVA 
DO IGUAÇU

VOTANTE HABILITADO

23.649.329-6 4 – GUARAPUAVA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SANTO 
ANTÔNIO DO SUDOESTE

VOTANTE HABILITADO

23.672.508-1 4 – GUARAPUAVA
CARITAS SOCIALIS DE 
GUARAPUAVA

VOTANTE HABILITADO

23.511.369-4 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE FOZ DO 
IGUAÇU

CANDIDATO HABILITADO

23.641.428-0 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE 
DEFICIENTES FÍSICOS DE FOZ DO 
IGUAÇU

VOTANTE HABILITADO

23.645.402-9 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE ASSIS 
CHATEUBRIAND

VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.



23.657.309-5 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE BARBOSA 
FERRAZ

VOTANTE HABILITADO

23.671.019-0 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE BOA VISTA 
DA APARECIDA

VOTANTE HABILITADO

23.672.453-0 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPINA DA 
LAGOA

VOTANTE HABILITADO

23.655.853-3 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE CAPITÃO 
LEÔNIDAS MARQUES

VOTANTE HABILITADO

23.642.323-9 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE CASCAVEL

VOTANTE HABILITADO

23.658.680-4 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE CORBÉLIA

VOTANTE HABILITADO

23.657.171-8 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE 
ENGENHEIRO BELTRÃO

VOTANTE HABILITADO

23.660.585-0 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE FORMOSA 
DO OESTE

VOTANTE HABILITADO

23.675.220-8 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE GOIOERÊ

VOTANTE HABILITADO

23.643.666-7 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE IRACEMA 
DO OESTE

VOTANTE HABILITADO

23.645.986-1 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE MARECHAL 
CÂNDIDO RONDON

VOTANTE HABILITADO

23.672.465-4 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA 
AURORA

VOTANTE HABILITADO

23.643.922-4 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PALOTINA

VOTANTE HABILITADO

23.672.569-3 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE PEABIRU

VOTANTE NÃO HABILITADO

23.647.177-2 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO PEDRO 
DO IGUAÇU

VOTANTE HABILITADO

23.644.074-5 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE TERRA 
ROXA

VOTANTE HABILITADO

23.644.159-8 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE TOLEDO

VOTANTE HABILITADO

23.656.533-5 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE TUPÃSSI

VOTANTE NÃO HABILITADO

23.675.145-7 5 – CASCAVEL
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE UBIRATÃ

VOTANTE HABILITADO

Publicado no DIOE nº 11879  de 07 de abril  de 2025.


